ERRATA AO EDITAL DE CONVOCAÇÃO PARA CAPACITAÇÃO DOS
CONSELHEIROS TUTELARES ELEITOS E SUPLENTES - Edital Nº 001/2023/CMDCA

O CONSELHO MUNICIPAL DOS DIREITOS DA CRIANÇA E DO ADOLESCENTE do Município

de Palhoça/SC, no uso de suas atribuições legais, com base na Lei Federal nº 8.069/90 e

na Lei Municipal n° 2.755/2007 e suas alterações, através deste, torna Público a ERRATA

referente ao Edital de convocação dos Conselheiros Tutelares eleitos e suplentes- Edital

nº 001/2023 do Processo de Escolha dos Conselheiros Tutelares, para o quadriênio

2024/2028.

ONDE SE LÊ:

1 – DO LOCAL DA CAPACITAÇÃO

1.1 CONVOCAR os Conselheiros Tutelares eleitos e suplentes, para participar da

capacitação que será realizada nas seguintes datas e horários: 20/05 até 25/05 de 2024,

das 08h às 12h e 03/06 até o dia 07/06 das 08h às 12h.

LEIA-SE:

1 – DO LOCAL DA CAPACITAÇÃO

1.1 CONVOCAR os Conselheiros Tutelares eleitos e suplentes, para participar da

capacitação que será realizada nas seguintes datas e horários: 20/05 até 24/05 de 2024,

das 08h às 12h e 03/06 até o dia 07/06 das 08h às 12h.

Palhoça, 21 de maio de 2024.

ALEXANDRA BIANCA DE SOUZA

Presidente do CMDCA/Palhoça

		2024-05-21T17:50:12-0300